Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

 «Детский сад комбинированного вида № 65»

ПРИКАЗ

от 04.04.2025г.                                                                              № 6/2

«О создании рабочей группы и проведении внутренней системы оценки

качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 65»»

Руководствуясь:

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 №273-ФЗ;

- Постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662 «Об

осуществлении мониторинга системы образования»;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 №

1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования»;

- указом Президента Российской Федерации от 07.05. 2024 № 309 «О

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030

года»;

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования»;

- приказом Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 № 1028 «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования»;

- Приказ Министерства просвещения РФ от 24.11.2022 № 1022 «Об

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»;

- Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ

от 04.08.2023 № 1493 «Об утверждении Требований к структуре официального

сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления

информации»;

- Приказом департамента образования от 21.02.2025 № 253 «Об утверждении

Порядка проведения ВСОК ДО в муниципальных дошкольных

образовательных организациях муниципального образования город

Краснодар» в целях оценки качества образования МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 65» для оптимального обеспечения государственных гарантий

уровня и качества дошкольного образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Создать рабочую группу по разработке внутренней системы оценки качества

образования в составе:

руководитель группы:  заведующий Макаренко С.Н.,

члены:   заместитель заведующего Петросова И.А.,

заместитель заведующего Дыхлина Е.В.,

заместитель заведующего Арзамасцева Т.В.,

старший воспитатель: Ланцева Л.В.,

воспитатель: Черкашенинова Е.А.,

инструктор по физической культуре Кислёнок Г.О.

2. Рабочей группе выполнять оценочные мероприятия в соответствии с

порядком проведения внутренней системы оценки качества дошкольного

образования на 2024 – 2025 учебный год; обобщать итоги мероприятий

внутренней системы оценки качества образования ДОО; представлять на

заседании Педагогического совета.

3. Провести процедуру внутренней системы оценки качества дошкольного

образования с 05.05.2025г по 31.05.2025г. Разместить результаты проведения

внутренней системы оценки качества МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№ 65» на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет в

срок до 30.06.2025г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                 ________  /  С.Н. Макаренко

С приказом ознакомлен:    _________  / Арзамасцева Т.В.,

_________  / Петросова И.А.,

_________  / Дыхлина Е.В.,

_________  / Ланцева Л.В.,

________  / Черкашенинова Е.А.,

________  / Кислёнок Г.О.

		2025-04-14T14:38:22+0300
	Макаренко Светлана Николаевна